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Tartumaa Arendusseltsi infokiri märts 2010 
 
Teie ees on meie elektrooniline infokiri. Infokirja toimetavad Kristiina Liimand ja Kaidi 
Randpõld, tel. 7430088, kristiina.liimand@tas.ee,  Vaksali 17A, Tartu. Infokirja sisu aitate 
kokku seada teie, kui esitate uudised ja teated oma ettevõtmiste kohta tegevjuhile. Infokiri 
kodulehel www.tas.ee  
 
UUDISED 
Mis toimub märtsis-aprillis 

- Projektitaotluste vastuvõtmine 

- Valdade külastused märts-aprill 
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Ülevaade toimunud tegevustest/üritustest  

- Alustas uus grupp „Uuenduste otsingul“ 23.03 
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- Esitatud ja heakskiidetud projektid 
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1. UUDISED 
1.1. Mis toimub märtsis-aprillis 

Projektitaotluste vastuvõtmine 
Tartumaa Arendusselts võtab pidevalt vastu projektitaotlusi. Avatud on kõik 6 meedet: 

1. Noorte suurema sidususe saavutamine kogukonnaga 
2. Kogukondade jätkusuutlikkuse arendamine ja tugevdamine 
3. Asukohapõhiste toodete ja teenuste arendamine 
4. Väike-ettevõtluse toetamine 
5. Puhketegevuste mitmekesistamine ja majandustegevuse keskkonnasäästlikkuse 

suurendamine 
6. Võrgustike arendamine ning teadmiste ja kogemuste vahetus. 

Tartumaa Arendusselts nõustab projektitaotlejaid ja võtab vastu taotlusi E-R kell 9:00-17:00. 
Kindlasti vajalik etteregistreerumine. Telefon 743 0088, mobiiltelefon 5340 9873 ja e-post 
kaidi.randpold@tas.ee, tas@tas.ee. Postiaadress on: Vaksali 17A, Tartu 50410.  
Meetmete ja taotlemistingimustega saab tutvuda meie kodulehel www.tas.ee 
 
Valdade külastused märts-aprill 
TAS koostöös Tartu Ärinõuandlaga külastab kõiki piirkonna omavalitsusi. Toimuvad 
ümarlauad ja arutelud arendustegevuse osas. Samuti külastame juba elluviidud LEADER 
projekte. 
 
Alustab projekt „Külad korda“  
Projekti „Külad korda“ raames soovib Tartumaa Arendusselts innustada inimesi rohkem 
tähelepanu pöörama oma igapäevasele elukeskkonnale ja ühiselt mõtlema selle üle, mida 
võiks selle juures paremaks muuta. Käesolevaga on plaanis ellu viia projekti esimene etapp – 
kaasamiskoolitused, mõttetalgud, arutelud ja rühmatööd külakogukonnale. Arutelude 
tulemusel leitakse objektid, mida võiks külas, alevis, vallakeskuses, uuselamurajoonis 
korrastada. Selle tulemusena tekib kogukonnas kokkulepe, milline objekt üheskoos korda 
tehakse ja tegevusplaan selle objekti korrastamiseks. 
 
Taotlusi projektis osalemiseks oli külakogukondadel võimalik esitada kuni 4. märtsini, kokku 
laekus 11 taotlust. Koolitused viiakse läbi perioodil aprill-mai 2010. 
 
TASi kaasamiskoolitus 09.-10.04 
Perioodil märts-mai 2010 toimub koolitusprogramm „Kaasav arendusselts“, mille laiem 
eesmärk on osalejate kaasamisalase juhtimisvõimekuse tõstmine, Tartumaa 
Arendusseltsi kaasamismudeli väljatöötamine ja selle teostamise toetamine. Kaasava 
juhtimise praktikad omandab 25-liikmeline aktiivgrupp, kuhu kuuluvad TASi liikmed, 
juhatuse liikmed, tegevtöötajad ja koostööpartnerid. 
Vaata! Programm http://www.tas.ee/est/tegevuskalender/24 
 
Maamess 22.-24.04 
Tartumaa Arendusselts korraldab Tartumaa ettevõtjate osalemist Maamessil 2010. Mess 
toimub 22.-24. aprillil Tartu Näituste messikeskuses. Messil osalemise eesmärgiks on 
tutvustada Tartumaa väike-ettevõtjaid. Messile ootame ettevõtjaid oma toodangut või 
teenuseid tutvustama ja oma tooteid müüma. Kes soovivad koos meiega messile tulla, palun 
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võtke meiega ühendust! Kontaktid on: telefon 743 0088, mobiiltelefon 5340 9873 ja e-post 
maie.saarkivi@tas.ee, tas@tas.ee. 
Vaata! Maamess www.tartunaitused.ee/maamess 
 
Õppereis Hollandisse 26.04-02.05 
Külastame Ida-Gröningeni LEADER tegevusgrupi piirkonda. Tutvume arendusprojektidega, 
koostöövõrgustikega, uuenduslike projektidega lastele ja noortele. Saame näha kogukonna 
tegemisi ja külade projekte, kohtume kohalike ettevõtjatega ning saame ülevaate, milliseid 
tooteid nad arendavad ja kuidas toimib turustamine. 
Vaata! Programm http://www.tas.ee/est/tegevuskalender/27 

1.2. Ülevaade toimunud üritustest 

Alustas uus grupp „Uuenduste otsingul“ 23.03 
Taaskord alustasime uuenduste otsimist. Koolitusprogrammi „Uuenduste Otsingul“ sihiks on 
tõsta erinevate sektorite eestvedajate võimekust uuenduslikult mõelda, suunata tulemuslikult 
erinevaid tegevusi, algatada projekte ning kaasavalt tegutsedes viia ellu uusi lahendusi. 
Värskete uuendajatena alustasid 23 ettevõtjat, MTÜd ja omavalitsuste eestvedajat. 
Vaata! Programm ja projektid http://www.tas.ee/est/tegevuskalender/23 
 
Rahvusvahelise koostööprojekti LINC esimene konverents 15.-17.03 
LINC (LEADER Inspired Network Community) on Austria, Saksamaa, Eesti ja Soome 
LEADER kohalike tegevusgruppide ja riiklike maaeluvõrgustiku üksuste algatus. LINC 
projekti raames viiakse perioodil 2010-2014 läbi iga-aastased Euroopa LEADER aladele 
suunatud konverentsid, kus kogemuste vahetus on kombineeritud spordi- ja 
kulinaariaüritustega.  
 
Esimene LINC konverents toimus 15.-17. märtsil Austrias Tirooli piirkonnas Kirchbergis 
ning võõrustajaks on Austria kohalik tegevusgrupp Hohe Salve. TAS on selle koostööprojekti 
partner ja aastal 2012 toimub LINC konverents Tartumaal. 
 
LINC eesmärk on innovaatiliselt edendada võrgustumist ja kogemuste vahetamist Euroopa 
LEADER piirkondade vahel. 
Vaata! http://www.tas.ee/est/tegevuskalender/22 , http://www.info-linc.eu/eng.  
 
Tartumaa Arendusseltsi võistkond koosseisus Kairi Kell, Viktor Muuli ja Nikolai Männik 
saavutas Austrias LINC konverentsi spordivõistlustel meeskondlikus arvestuses hõbedase 
tulemuse!  
  
Kairi Kell tõi meile kulla kelgutamises, Viktor Muu li pronksi jääkeeglis! Samuti tulid 
väga headele tulemustele Lembit Toru- suurslaalomis, Kristiina Liimand kelgutamises, 
Nikolai Männik ja Priit Allas räätsajooksus. 
  
Fotod TASi kodulehel http://www.tas.ee/est/linc-konverents-austria/18/ 
 
TASi Noortefond 
Jaanuaris ja märtsis on toimunud koosolekud TASi ja Tartumaa Noortekogu 
noortefondi loomiseks. Ühisesse arutellu on veel kaasatud Kodukant Tartumaa ja Tartu 
Ärinõuandla. Tartumaa Arendusselts koos Tartumaa Noortekoguga plaanib avada sel kevadel 
uue noortefondi, millest maapiirkonna noored saavad taotleda toetust oma tegevuste 



 

 
 

4 

elluviimiseks. Arutelude tulemusena jõudsime ühisele arusaamisele, et rahastatavad tegevused 
on seotud noorte eneseusu tugevdamisega, avatuse ja tolerantsuse suurendamisega ning 
ühiskondlike väärtuste edendamisega. Peatselt saate noortefondiga juba lähemalt tutvuda 
TASi ja Tartumaa Noortekogu kodulehtede kaudu. 
 
Esitatud ja heakskiidetud projektid 
26. veebruaril hindas Tartumaa Arendusseltsi hindamiskomisjon sellel aastal esimest korda 
LEADER taotlusi. Taotlusi laekus rekordarv ehk kokku esitati 87 taotlust, millest hindamisele 
esitati 77. Heakskiidu sai 39 taotlust, toetussummas 4 866 716,00 krooni. 
Vaata! Kinnitatud taotlused http://www.tas.ee/est/kinnitatud-taotlused/ 
 
Tourest 2010 osalemine 12.-14.02 
Tartumaa Arendusselts osales turismimessil Tourest 2010 Tallinnas Eesti Näituste 
messikeskuses. Eesti suurimat turismiüritust on viimase kolme aasta jooksul väisanud üsna 
stabiilselt pea 24 000 külastajat (http://www.tourest.eu/).  
Messil osalesime SA Tartumaa Turismi pinnal kaaseksponendina. Kui messipinna läbivaks 
teemaks oli Emajõgi, siis külastajaid kutsuti ka Peipsi ja Võrtsjärve äärde. Tartumaa 
Arendusseltsiga olid messil kodukanti tutvustamas Alatskivilt lossi restoran ning restoran 
Apollo Belvedere, MTÜ Piiri Peal ja OÜ Saadjärve Jahtklubi. 
Vaata! Kokkuvõte http://www.tas.ee/est/koolitused-ja-oppereisid/ 
 
Meetmete infopäev 03.02 
Tartumaa Arendusselts korraldas koos Võrtsjärve Ühenduse tegevusgrupiga 3. veebruaril 
Waide motellis infopäeva taotlejatele. Osavõtjaid oli 90. Tutvustati meetmeid ja juba 
elluviidud projekte; PRIA käsitles projektidega seotud aruandlust; Tartu Ärinõuandlaga 
arutleti sotsiaalse ettevõtluse teemal; sildfinantseerimisvõimalustest andis ülevaate Swedbank. 
Vaata! Infopäeva ettekanded http://www.tas.ee/est/tegevuskalender/17 

KOOLITUSED ja FONDID  
Koolitused 
Mittetulundusühenduste baaskoolitus Tartus märts-aprill 2010 
Mittetulundusühenduste (mittetulundusühingute, sihtasutuste) institutsionaalse võimekuse ja 
professionaalsuse tõstmiseks korraldab Tartu Ärinõuandla  3-päevaseid mittetulundus-
ühenduste baaskoolitusi, mille eesmärk on mittetulundusühenduste juhtide teadlikkuse tõus 
mittetulundusliku tegevuse õiguslikust ja ühiskondlikust raamistikust ning nende teadmiste 
rakendamine oma ühenduses. 
Loe lähemalt: http://www.tartu.ee/arinouandla/index.php?id=223&leht=16  
 
Tartu Ärinõuandla koolitused ja uudised 
Loe lähemalt: http://www.tartu.ee/arinouandla/  
 
Tartu LV ettevõtlusosakonna koolitused ja infopäevad 
Loe lähemalt:  http://www.tartu.ee/?lang_id=1&menu_id=1&page_id=16   
 
Tartu Kutsehariduskeskuse täienduskoolitused 
Loe lähemalt: http://is.khk.tartu.ee/?_m=7&_p=48 
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Fondid 
Kohaliku omaalgatuse programm 
Toetuse eesmärgiks on kohalik areng ja piirkondade konkurentsivõime kasv läbi kohalike 
elanike initsiatiivi, kogukonna kaasamise ja koostöö tugevdamise. Programmi valdkondadeks 
on kogukonnaliikmete koolitamine ja kohaliku arengu kavandamine, kohaliku ajaloopärandi 
ja ajaloo väärtustamine, kohaliku elukeskkonna parandamine. 2010.a. I vooru tähtaeg on 1. 
aprill . 
Loe lähemalt: 
http://www.eas.ee/index.php/avalikule-ja-
mittetulundussektorile/kodanikuuehiskond/kohaliku-omaalgatuse-programm/ueldist 
 
Piirkondliku arengu kavandamise programm (avatud on ettevõtluskeskkonda toetavate 
taotluste vastuvõtt) 
Programmi eesmärk on toetada ettevõtluskeskkonna investeeringuprojektide ettevalmistamist. 
Toetatakse projekte, mis sisaldavad järgmisi tegevusi: strateegiate koostamine 
piirkonnaspetsiifiliste ressursside hindamiseks, määratlemiseks ja efektiivseks 
kasutuselevõtuks, arenduskomplekside määratlemine ja väljaarendamise kavandamine 
konkreetsete investeeringuprojektide ettevalmistamiseks. Taotletav toetus on maksimaalselt 
500 000 krooni projekti kohta. 
Loe lähemalt: 
http://www.eas.ee/index.php/avalikule-ja-
mittetulundussektorile/kuelastuskeskkond/piirkondliku-arengu-kavandamise-
programm/ueldist 
 
Kodanikuühiskonna Sihtkapitali Heade ideede konkurss 
Konkursi kaudu toetatakse avalikkusele suunatud Eesti kodanikuühiskonna arengut 
edendavaid sotsiaalseid muutusi taotlevaid uudseid ja uuenduslikke lähenemisi ja lahendusi 
pakkuvaid kodanikualgatusi. Häid ideid võib konkursile esitada pidevalt. 
Loe lähemalt: 
http://www.kysk.ee/?s=168 
 
Programm Euroopa Noored 
Euroopa Noored on Euroopa Liidu noorte kodanikuharidusprogramm, mille kaudu toetatakse 
noorte omaalgatuslikke projekte ja rahvusvahelist koostööd.  
Loe lähemalt:  
http://euroopa.noored.ee  
 
Kultuurkapital  
Taotlusi saab esitada kultuuri-, spordi-, noorsootööalasteks projektideks. Eesti Kultuurkapital 
vaatab taotlusi läbi neli korda aastas (I, II, III, IV jaotus). Taotluste esitamise tähtajad on 20. 
veebruar, 20. mai, 20. august ja 20. november.  
Loe lähemalt: http://www.kulka.ee/?mid=108 
 
Noortefond 
Avatud Ühiskonna Instituudi (Open Society Institute, OSI) noortealgatuste programm on 
loodud selleks, et toetada noorte arengut aktiivseteks kodanikeks – inimesteks, kes tahavad ja 
suudavad mõjutada avalikku elu ning edendada avatud ühiskonna põhimõtteid.  
Noortefond julgustab 15-29 aastaseid noori haarama initsiatiivi sotsiaalse sidususe, 
kultuurilise mitmekesisuse ja kodanikuaktiivsuse väärtuste edendamisel. Selleks pakub fond 
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väiketoetusi ja abi noorte algatusel käima lükatud edumeelsetele ettevõtmistele. Eriti hinnatud 
on projektid, mis on uuenduslikud nii sisult kui vormilt. 
Loe lähemalt: http://www.oef.org.ee/et/programs/11/  
 
Avatud ühiskonna eriprogramm 
Avatud Eesti Fond kuulutas välja konkursi kodanikuühendustele, et aidata neil 
majanduskriisis toime tulla ning edendada avatud ühiskonna põhiväärtusi muutunud oludes. 
Loe lähemalt: http://www.oef.org.ee/et/contest/20090722092810/  
 
Hasartmängumaksu Nõukogu  
Mittetulundusühingutele spordi-, teadus-, haridus-, kultuuri-, laste-, noorte-, pere-, meditsiini-, 
hoolekandeprojektide ja vanurite ning puuetega inimeste projektide teostamiseks. 
2010. aasta koosolekud toimuvad: 22. veebruar, 22. märts, 19. aprill, 17. mai, 21. juuni, 19. 
juuli, 23. august, 20. september, 18. oktoober, 22. november, 20. detsember. 
Loe lähemalt: http://hmn.riik.ee/?id=1072  
 
EAS - välismessi toetus 
Meetme raames toetatakse järgmisi tegevusi: 
- välismessil osalemine eksponendina (individuaalselt või ühisstendiga). 
- välismessi külastus (individuaalne külastus või organiseeritud ühiskülastus). 
Loe lähemalt: http://www.eas.ee/index.php/ettevotjale/eksport/vaelismessitoetus/ueldist  
 
Arendustöötaja kaasamise toetus 
Eesmärk on ettevõtete rahvusvahelise konkurentsivõime tõstmine. 
Infopäev 08. aprillil Tartus . 
Loe lähemalt: http://www.eas.ee/index.php/ettevotjale/eksport/arendustoeoetaja-kaasamise-
toetus/ueldist  
 
Koolitusosaku toetus 
Koolitusosak on sihtotstarbeline toetus koolitusteenuse ostmiseks. Koolitusosaku abil saavad 
FIEd, mikro- ja väikeettevõtted hankida koolitusteenust organisatsioonidelt, kes on kantud 
teenusepakkujate nimekirja. Toetust antakse ettevõtte  töötajate tööalaseks 
täiendkoolitamiseks.  
Loe lähemalt: http://www.eas.ee/index.php/ettevotjale/ettevotte-arendamine/koolitusosaku-
toetus/ueldist  
 
Starditoetus on muutunud ettevõtjale atraktiivsemaks ja lihtsamini kättesaadavaks 
Alates 16.augustist 2009 lihtsustusid stardi- ja kasvutoetuse programmi tingimused ja EAS on 
alustanud uutel tingimustel taotluste vastuvõtmist. Muutuste kohaselt on edaspidi suuremal 
hulgal alustavatel ettevõtjatel võimalik kiiremini ning suuremas ulatuses toetust taotleda.  
Loe lähemalt: 
http://www.eas.ee/index.php?option=com_content&view=article&id=44&Itemid=443 
 
KredExi käendusega stardilaen alustavatele ja kuni 3 aastat tegutsenud ettevõtjatele  
Alustav ja kuni 3 aastat tegutsenud ettevõtja saab nüüd taotleda KredExi käendusega 
stardilaenu senise 500 000 krooni asemel kuni miljoni krooni ulatuses. Sellest kuni 500 000 
krooni saab kasutada nii investeeringute kui ka käibekapitali finantseerimiseks, 500 000 
krooni ületavat summat saab kasutada ainult investeeringuteks.  
Loe lähemalt: http://www.kredex.ee/11583 
 


